
2Diário OficialGOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 26 DE MAIO DE 2023
ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.048

Diretoria

Estado de Goiás
Imprensa Oficial do Estado de Goiás

Rua SC-1, nº 299 - Parque Santa Cruz  - CEP: 74.860-270 - Goiânia - Goiás
Fones:  3201-7663 / 3201-7639 / 99220-1032

www.abc.go.gov.br

Reginaldo Alves da Nóbrega Júnior
Presidente

Rafael dos Santos Vasconcelos
Diretor de Telerradiodifusão, Imprensa Oficial e Site

Luiz Fernando Dibe
Diretor de Gestão Integrada

Previsto Custódio dos Santos
Gerente de Imprensa Oficial e Mídias Digitais

<#ABC#383588#2#446661>

Portaria nº 150/2023 - SGG de 23 de maio de 2023

O SECRETÁRIO-CHEFE DA SECRETARIA-GERAL DE GOVERNO, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o que consta do 
Processo nº 202318037003602, o disposto no art. 10 da Lei nº 16.921, de 8 de fevereiro de 2010, que dispõe sobre o Plano de Cargos e 
Remuneração dos servidores efetivos desta pasta e a manifestação favorável da Secretaria de Estado da Economia, através do Despacho nº 
179/2023/GAB (SEI nº 000037901167).

RESOLVE:

Art. 1º. Conceder evolução funcional aos servidores abaixo relacionados, nos termos a seguir:

CARGO: GESTOR DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

NOME CPF REFERÊNCIA 
FUNCIONAL ATUAL

REFERÊNCIA 
FUNCIONAL PREVISTA

DATA DE IMPLEMENTAÇÃO DOS 
REQUISITOS

ADRIANO ALAOR DE 
OLIVEIRA

***.879.111-** C D 11/05/2023

HENRIQUE LINO DA 
ROCHA

***.206.571-** C D 18/05/2023

JOSE ROBERTO DA 
CRUZ

***.521.641-** C D 04/05/2023

LUCELIA ROCHA DA 
SILVA

***.354.581-** C D 25/05/2023

MARCO ANTONIO 
GOMES DE OLIVEIRA

***.876.701-** C D 08/05/2023

MAURICIO RODRIGUES 
GUIMARAES

***.235.631-** C D 11/05/2023

PATRICIA ARAUJO 
VIEIRA

***.745.691-** E F 03/05/2023

RAUL WOSNJUK CALACA ***.085.481-** C D 11/05/2023
ROGERIO BRAUDES 
ARAUJO

***.439.821-** C D 11/05/2023

SUSANNA SILVA 
MIRANDA SADDI

***.320.041-** C D 11/05/2023

VANDERLEY BUENO 
FILHO

***.955.031-** C D 20/05/2023

WASHINGTON TEIXEIRA 
BRITO

***.706.961-** C D 07/05/2023

Parágrafo único. As evoluções funcionais de que tratam esse artigo terão seus efeitos a partir de 1º de junho de 2023.

Art. 2º. Determinar o encaminhamento desta Portaria à Gerência de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas desta pasta, para adoção 
das providências cabíveis.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.

ADRIANO DA ROCHA LIMA
Secretário-Chefe da Secretaria-Geral de Governo

<#ABC#383588#2#446661/>

Protocolo 383588
<#ABC#383755#2#446837>

AVISO DE LICITAÇÃO
A Secretaria-Geral de Governo (SGG), por intermédio de seu pregoeiro e equipe de apoio designados pela Portaria nº 47/2023 - SGG 
(SEI46792214), torna público que realizará licitação na modalidade Pregão, forma Eletrônica, com critério de julgamento de menor preço, a ser 
realizada em sessão pública eletrônica através do site www.comprasnet.go.gov.br, conforme as disposições da Lei Federal nº 8.666 de 21/06/1993 
e suas alterações, Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Estadual 9.666/2020, Lei Estadual nº 17.928 de 27/12/2012, Lei Complementar Estadual 
nº 117 de 05/10/2015 e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie, bem como as condições estabelecidas no edital e em seus anexos.

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 3925c0b5


